277 Japetionidae fraudem cum fraude repressit
 278 Juppiter, et cauti nequicquam voce Promethei
 279 admonitum lusit missis Epimethea donis.
 280 Unde mare et terras facto velut agmine morbi
 281 invasere graves, et qua prius ordine certo
 282 mors erat unius jaculo contenta senectae ;
 283 induit innumeras facies, variosque nocendi
 284 corripuit vesana gradus tum pyxidis ulte
 285 intercepta labris, pendens intusque, forisque
 286 macerat ancipites lento spes aegra flagello ;
 287 feminea properante manu quae prima laboris,
 288 prima mali causas homini dedit, improba postquam
 289 pellexit facie pulchri Titana voluntas.
 290 At tibi non vultu cuiquam impositura severo
 291 majestas, non fallaci laesura sereno
 292 gratia, non blandis animum lactantia verbis
 293 pectora nec tacito mox deceptura veneno
 294 muneribus concessa Deum ; sed provida virtus,
 295 sed pietas, sed cana fides, sed conscia recti
 296 vox animi, et faciles certo discrimine mores.
 297 Quaeque decent animum generosi Principis artes.
 298 Cognatis qui se genitum, qui credat amicis,
 299 qui patriae rectique tenax et cultor honesti.
 300 Quique sua generis inter putet esse salutem
 301 humani et toti civem se commodet orbi.
 302 Talis erat magni Cyrus Xenophontis, et ipsum
 303 doctus Aristotelis finxit Plutarcus alumnum
 304 discipulo praecepta suo. Quos protinus ille
 305 implevit numeros et dignum nomine tanto
 306 exhibuit tibi Roma ducem Germanicus olim
 307 privato quod jure dedi, potiora daturus
 308 si superi si fata sinant. Sed Flavius alter
 309 praestitit, imperio quamvis brevior potitus.
 310 Sed quid ego angustis immensum finibus orbem
 311 metiri et parva circumvallare corona
 312 inter se spatio nusquam coeuntia longo
 313 melior, atque hominum longe conatibus impar
 314 verso onus audaci, nimium confise volatu.
 315 Quo me ducis, amor, quonam temeraria grati
 316 vis animi, quo cara ruis sic aethera pennis,
 317 dum petit et cera junctas non respicit alas
 318 proditus, aequoreis nomen dedit Icarus undis
 319 et Phaethontiadae stillant Electra sorores
 320 Eridani ripas circum fraternaque busta.
 321 Nam neque Palladiae quamvis nitantur Athenae
 322 ingeniis studioque virum non sparta Lycurgi
 323 legibus et crebris regum subnixa tropaeis,
 324 quem nostro componat habet, non Isthmia tellus
 325 Bellorophonteae leto cantata Chimaerae.
 326 Non Jovis Augusto celebres certamine Pisae,
 327 non Helis, non Argos equis, non Hercule Thebae
 328 insignes Bacchique sacris non alta cothurni
 329 nomina Tantalides Agamemnoniaeque Mycenae,
 330 non Phthiae Pellaeque duces Macedumque tyranni.
 331 An referam celebres Siculis regionibus urbes
 332 et centum magni cunas Jovis oppida cretae,

333 et Persis Salamina gravem gratamque Cytherae
334 Cypron, Apollineamque Rhodon Delumque, vel ipsas
335 Cycladas et sparsas freta per Neptunia terras.
336 Et quaecumque loci clarum bellove togave
337 ingeniosa suum produxit Graecia nomen ;
338 scilicet a teneris extremae ad summa senectae
339 congestas virtutis opes, numerosque per omnes
340 integra venturis rectae exemplaria vitae
341 gentibus una dabunt Argivae moenia terrae,
342 quae neque Tantalio reges de fonte bibentes.
343 Urbibus adscripsere suis nudique sophistae
344 Aethiopum mixtique salo gens conscia Nili
345 ausa virum primas olim sibi poscere partes.
346 Non Babylon Assurque udis laetisimus agris
347 et septem gemino praecincta Ecbatana muro
348 Persepolisque faces. Scorti passura furentis
349 imperiis Lenaeae tuis non divitis aula
350 Maeonii Sardes regis. Parthique fugacis
351 regia et averso Scythiae nimiumque propinquo
352 Africa laeta minus Phoebeae lampadis igne
353 quasque cadens lustrat Vesper, quas lucifer urbes,
354 qua tandem quo Diva ferar, si Barbara nostris
355 exiguum confert quamquam latissima votis
356 gens hominum natura minus, seu contulit illi.
357 Sive decus gentis nostras non venit ad aures
358 insidiis Fortuna tuis ditissima cultu
359 multiplici. Studiisque potens si Graecia nomen
360 ingeniumque suum vinci viresque fatetur
361 atque ultro tanti certaminis impari honori
362 in stadium prodire negat ; si maxima Roma
363 prole virum felix et majestate verendi
364 nominis imperio late tot functa per annos,
365 nescio quid tacito secum conquesta pudore
366 ingenua tandem pro libertate fatetur
367 multa fore ut praestet, non se omnia posse daturam
368 quicquid in arcanis servant aeraria fastis
369 antiquae virtutis opum atque his ora resolvit,
370 exhaustit totum magnis delectibus orbem
371 praeceptor, Trajane, tuus, dum lancibus aequis
372 comparat inter se magnorum gesta virorum
373 et studia et mores ad calcem vertice pensat.
374 Quot tamen ille meos ingentia nomina cives
375 praeterit intactos dum multa indagine nusquam
376 invenit externum nostris quem comparet ullum,
377 ergo non urbes ipsum sed vicinus orbem
378 magnorum virtute virum quos provida magni
379 fata dedere Jovis maturo tempore quales
380 poscebat ratio et rerum fortuna mearum
381 inque dies campo sensim certaminis aucto
382 crevit amor verae summa ad fastigia laudis.
383 Parvus ut exiguus exiens e fontibus amnis
384 accipit incrementa supervenientibus undis
385 et crescit pariter crescentibus alveus undis,
386 donec laxatis prorumpit in aequora ripis.
387 De superis ingrata querar morumque priorum
388 immemor et decoris si quod mihi fata negabunt